

PREGÃO ELETRÔNICO BINACIONAL EF 1050-25
SUBASTA A LA BAJA ELECTRÓNICA BINACIONAL EF 1050-25

**SEGURO ALL RISKS PARA COBERTURA DE
DANOS PATRIMONIAIS E DE
RESPONSABILIDADE CIVIL DA USINA
HIDRELÉTRICA DE ITAIPU**

ADITAMENTO 4

I) Em conformidade com o disposto no subitem 2.6.1 do Caderno de Bases e Condições (CBC) do Pregão Eletrônico Binacional EF 1050-25, a ITAIPU responde perguntas formuladas por interessadas nesta licitação, conforme segue:

PERGUNTA 1

Precisamos ter os valores reais de todos os bens a serem segurados, ou seja, o valor das infraestruturas além do fato de que a modalidade de cobertura é para um limite máximo de indenização.

RESPOSTA

A ITAIPU reitera que todas as informações necessárias para formulação dos preços foram disponibilizadas neste edital e seus anexos.

PERGUNTA 2

Solicitamos que seja excluída a exigência de cartas de cobertura, com todas as suas particularidades.

RESPOSTA

Pedido indeferido. Permanecem inalteradas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

II) Permanecem inalteradas as condições contidas no CBC do Pregão Eletrônico Binacional EF 1050-25.

Elaboração: Divisão de Suporte Técnico
Data de emissão: 22.09.25

**SEGURO PARA COBERTURA DE DAÑOS
PATRIMONIALES Y DE RESPONSABILIDAD CIVIL
DE LA CENTRAL
HIDROELÉCTRICA DE ITAIPU**

ADITIVO 4

I) De conformidad con lo dispuesto en el subítem 2.6.1 del Pliego de Bases y Condiciones (PBC) de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 1050-25, la ITAIPU responde preguntas realizadas por interesados en esta licitación, conforme sigue:

PERGUNTA 1

“Precisamos contar con los valores reales de todos los bienes a ser asegurados, es decir el valor de las infraestructuras más allá de que la modalidad de cobertura sea por un límite máximo de indemnización.”

RESPUESTA

La ITAIPU reitera que todas las informaciones necesarias para la formulación de precios fueron puesta a disposición en el PBC y sus anexos.

PERGUNTA 2

“Solicitamos pueda ser excluida la exigencia de las cartas de coberturas, con la totalidad de sus particularidades.”

RESPUESTA

Solicitud denegada. Permanecen inalteradas las condiciones establecidas en el PBC y sus anexos.

II) Permanecen inalteradas las condiciones contenidas en el PBC de la Subasta a la Baja Electrónica Binacional EF 1050-25.

Elaboración: División de Apoyo Técnico
Fecha de emisión: 22.09.25